PORTARIA Nº 160/2025

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO, PARA CONTRATAR EMPRESAS PARA PRESTAREM
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA AS LINHAS Nº 1, 3, 5 E 6.

RAFAEL KOCHENBORGER, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa
a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Fica AUTORIZADA a abertura de Processo de Licitação nº 013/2025, Pregão
Eletrônico nº 004/2025, visando a contratação de empresas especializadas para prestarem
serviços de transporte escolar para as linhas nº 1, 3, 5 e 6, abrangendo os turnos da manhã,
meio-dia, tarde e noite.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 07 de março de 2025.

RAFAEL KOCHENBORGER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo